Nama tafsir ini adalah tafsir al-maraghi, dinisbatkan kepada namanya sendiri yaitu al-Marāghī, al-Marāghī bernama lengkap asy-Syaikh Ahmad Musthāfā ibn Muhammad bin Abdul Mun'in al-Marāghī, seorang ahli fiqh.<sup>32</sup> Syaikh Ahmad bin Musthafa al-Marāghī dia adalah saudara kandung dari Muhammad Musthafa al-Marāghī guru besar al-azhar pada masa itu, al-Marāghī dilahirkan pada tanggal 9 februari 1881 M dan pada tahun 1298 H. Di kota maragah propinsi sauhaj, dan pada akhirnya al-Marāghī pulang ke rahmatullah pada tanggal 22 Agustus 1945.<sup>33</sup> Diantar karya-karya beliau tafsir *al-Marāghī*, *Ulum al-Balaghoh*, *al-Isba fil Islam*, dll.<sup>34</sup>

d. Tafsir 'Alī al-Sāyis (1899-1976)